

вх. 01-32/93
поп 14.09.2020

Kon'є



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Держпром, 8-й під'їзд, майдан Свободи, 5, м. Харків, 61022,
тел. приймальня (057) 705-14-14, тел. канцелярія 705-14-41, факс 705-14-41

УХВАЛА

"02" вересня 2020 р.

Справа № 922/2822/19
вх. № 2822/19

Господарський суд Харківської області у складі: судді Яризька В.О.

при секретарі судового засідання Трофименко С.В.
розглянувши заяву арбітражної керуючої Ющенко В.І. про звільнення її від виконання обов'язків ліквідатора у справі
за заявою товариства з обмеженою відповідальністю "Треїдинг Старт", м. Харків,
до товариства з обмеженою відповідальністю "Треїдинг Старт", м. Харків,
про визнання банкрутом
за участю :
арбітражного керуючого Сисуна О.І.,
власника майна боржника Телитченка А.О.,

ВСТАНОВИВ:

Постановою господарського суду Харківської області від 11.03.2020 товариство з обмеженою відповідальністю "Треїдинг Старт", код 42414056, визнано банкрутом та відкрито ліквідаційну процедуру, ліквідатором призначено арбітражну керуючу Ющенко В.М.

06.07.2020 від арбітражної керуючої Ющенко В.М. електронною поштою надійшла заява про звільнення її від виконання обов'язків ліквідатора ТОВ "Треїдинг Старт", яка ухвалою суду від 08.07.2020 призначена до розгляду в судовому засіданні 06.08.2020.

Ухвалою суду від 06.08.2020 відкладено розгляд заяви арбітражної керуючої Ющенко В.М. про звільнення її від виконання обов'язків ліквідатора ТОВ "Треїдинг Старт" на 01.09.2020. Цією ж ухвалою зобов'язано ліквідатора провести збори комітету кредиторів, на яких вирішити питання щодо кандидатури арбітражного керуючого, якого можливо призначити ліквідатором у даній справі, надати суду відповідний протокол.

01.09.2020 ліквідатором ТОВ "Треїдинг Старт" арбітражною керуючою Ющенко В.М. через електронну адресу суду наданий протокол зборів кредиторів від 31.08.2020, на яких обрано кандидатуру арбітражного керуючого Сисуна О.І. для призначення ліквідатором ТОВ "Треїдинг Старт".

01.09.2020 від голови комітету кредиторів ТОВ "Інвестор-1" через канцелярію суду надійшло клопотання про призначення ліквідатором у справі № 922/2822/19 про банкрутство ТОВ "Треїдинг Старт" арбітражного керуючого Сисуна О.І.

01.09.2020 від арбітражного керуючого Сисуна О.І. через канцелярію суду надійшла заява про згоду на участь у даній справі в якості ліквідатора з додатковими документами.

Всі клопотання та документи, які надійшли через канцелярію суду, долучені до



*22*4652776*1*0*

матеріалів справи.

В судовому засіданні 01.09.2020 без виходу до нарадчої кімнати постановлено ухвалу про перерву з розгляду справи на 02.09.2020 о 10:50 із занесенням її до протоколу судового засідання.

02.09.2020 арбітражним керуючим Сисуном О.І. наданий договір страхування діяльності арбітражного керуючого, який долучено судом до матеріалів справи.

Після перерви 02.09.2020 судові засідання продовжено.

У судові засідання з'явився арбітражний керуючий Сисун О.І., власник майна боржника Телитченко А.О., інші учасники справи не з'явилися, про дату, час та місце розгляду заяви ліквідатора були повідомлені ухвалою суду, про причини неявки суду не повідомили.

Суд вважає, що нез'явлення учасників справи, які належним чином повідомлені про судові засідання, не перешкоджає вирішенню заяви ліквідатора про його звільнення.

Арбітражний керуючий Сисун О.І. підтримав свою заяву, в якій надав згоду на участь у справі в якості ліквідатора ТОВ "Трейдинг Старт".

Власник майна боржника Телитченко А.О. заперечень щодо призначення ліквідатором арбітражного керуючого Сисуна О.І. не висловив.

Вислухавши арбітражного керуючого Сисуна О.І., дослідивши матеріали справи, суд встановив наступне.

Згідно положень ч. 4 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства арбітражний керуючий може бути відсторонений господарським судом від виконання повноважень розпорядника майна, керуючого реструктуризацією, керуючого санацією, ліквідатора, керуючого реалізацією за його заявою.

Враховуючи, що арбітражна керуюча Юценко В.М. скористалась наданим їй правом та подала заяву про звільнення її від обов'язків ліквідатора в даній справі, суд вважає за можливе задовольнити таку заяву.

Згідно положень ч. 1 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства арбітражний керуючий для виконання повноважень розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, у разі відсторонення розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, визначеного Єдиною судовою інформаційно-телекомунікаційною системою, від виконання повноважень, керуючий санацією, керуючий реалізацією та ліквідатор призначаються господарським судом за клопотанням комітету кредиторів.

Зборами кредиторів запропоновано кандидатуру арбітражного керуючого Сисуна О.І. для призначення ліквідатором ТОВ "Трейдинг Старт", яким подано відповідну заяву на участь у справі.

Розглянувши кандидатуру арбітражного керуючого Сисуна О.І., суд встановив, що арбітражний керуючий має необхідні знання, досвід та матеріальну базу для виконання обов'язків ліквідатора в даній справі.

У поданій заяві арбітражний керуючий Сисун О.І. зазначив, що не відноситься до категорії осіб, які не можуть бути призначені ліквідатором у даній справі відповідно до ч. 3 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства.

Арбітражним керуючим Сисуном О.І. надано суду договір № ДЦВАК/227/20 добровільного страхування цивільно-правової відповідальності арбітражного керуючого за шкоду, яку може бути завдано у зв'язку з виконанням його обов'язків від 07.08.2020, який укладено з Страховою компанією "Рідна", а також страхове свідоцтво № ДЦВАК/227/20, яким підтверджено, що договір № ДЦВАК/227/20 добровільного страхування цивільно-правової відповідальності арбітражного керуючого за шкоду, яку може бути завдано у зв'язку з виконанням його обов'язків від 07.08.2020 набув чинності на строк з 08.08.2020 по 07.08.2021.

За таких обставин суд призначає арбітражного керуючого Сисуна О.І. ліквідатором боржника.

Керуючись ст. ст. 28, 48, 59-65 Кодексу України з процедур банкрутства, ст. ст. 233-235 ГПК України, суд



УХВАЛИВ:

Відсторонити арбітражну керуючу Ющенко Віталіну Михайлівну (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 756 від 07.05.2013, адреса: 61002, м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, 7) від виконання обов'язків ліквідатора товариства з обмеженою відповідальністю "Треїдинг Старт", код ЄДРПОУ 42414056.

Призначити арбітражного керуючого Сисуну Олександра Ігоровича (свідоцтво № 1022 від 30.05.2013, адреса: 61003, м. Харків, провул. Університетський, 1, офіс 3-2) ліквідатором товариства з обмеженою відповідальністю "Треїдинг Старт", код ЄДРПОУ 42414056.

Зобов'язати арбітражну керуючу Ющенко Віталіну Михайлівну передати всю документацію, пов'язану з процедурою ліквідації ТОВ "Треїдинг Старт" арбітражному керуючому Сисуну О.І. за актом приймання-передачі протягом п'яти днів.

Зобов'язати арбітражного керуючого Сисуну О.І. завершити ліквідаційну процедуру, про що надати відповідний звіт.

Ухвалу направити арбітражним керуючим Ющенко В.М., Сисуну О.І. кредиторам, державному реєстратору, державному органу з питань банкрутства.

Ухвала набирає законної сили з моменту її постановлення.

Ухвала може бути оскаржена до Східного апеляційного господарського суду протягом десяти днів з дати складення повного тексту ухвали.

Повний текст ухвали складено та підписано 04.09.2020.

Суддя

(підпис)

Яризько В.О.

Виготовлено з автоматизованої системи документообігу суду

помічник судді Т.О.Лобода

04.09.2020



*22*4652776*1*0*